[image: image2.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2020
	№ 100

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в Боровичском муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018 № 4781 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	564402,14478
	209572,69
	163425,75698
	-
	937400,59176

	2020
	607305,97479
	373093,99429
	202820,88425
	-
	1183220,85333

	2021
	423593,73750
	2186,91250
	209785,498
	-
	635566,148

	Всего
	1595301,85707
	584853,59679
	576032,13923
	-
	2756187,59309»;

1.2. В таблице раздела «IV. Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1. Заменить в строке 1.1:

в графе 7 цифры «78389,6775» на «77688,89130»;

в графе 8 цифры «345762,3» на «373093,99429», цифры «170996,76» на «175405,07479», цифры «54727,54» на «45928,24»;

в графе 9 символ «-» на цифры «2186,9125», цифры «4156,1» на «16081,5375»;
1.2.2. Заменить в строке 2.1:

в графе 7 цифры «895,707» на «622,70356»;
2
в графах 8 и 9 символ «-» на цифры «1303,0»;

1.2.3. Заменить в графах 8, 9 строки 3.1 цифры «36,1» на «37,2»;

1.2.4. Заменить в строке 4.1:

в графе 7 цифры «484859,75348» на «486677,15348», цифры «155357,8898» на «154797,26342»;

в графе 8 цифры «415512,6» на «431863,7», цифры «163088,86189» на «155589,64425»;

в графе 9 цифры «415512,6» на «407475,0», цифры «162795,335» на «158482,498»;

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	77688,89130
	209572,69
	8005,79
	-
	295267,3713

	2020
	175405,07479
	373093,99429
	45928,24
	-
	594427,30908

	2021
	16081,5375
	2186,9125
	50000,0
	-
	68268,45

	Всего
	269175,50359
	584853,59679
	103934,03
	-
	957963,13038
	»;

1.3.2. В таблице пункта 6 подпрограммы:

1.3.2.1. Заменить в графах 8, 9 строки 3.4 цифры «2972,6» на «2912,0»;
1.3.2.2. Заменить в графе 8 строки 3.8.2 цифры «54727,54» на «45659,44»;
1.3.2.3. Заменить в строке 3.9 подпрограммы:

в графе 8 «федеральный бюджет» символ «-» на цифры «21913,980», «областной бюджет» символ «-» на цифры «677,75526», «местный бюджет» символ «-» на цифры «211,9»;

в графе 9 «федеральный бюджет» символ «-» на цифры «2186,9125», «областной бюджет» символ «-» на цифры «67,6375»;

1.3.2.4. Заменить в строке 3.10:

в графе 8 символ «-» на цифры «68,4»;

в графе 9 символ «-» на цифры «55,0»;
1.3.2.5. Дополнить строками 3.11, 3.12, 3.13 в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.3.2.6. Заменить в строке 4.5:

в графе 7 цифры «1077,5» на «957,8138»;

в графе 8 символ «-» на цифры «478,9»;
3
1.3.2.7. Заменить в строке 4.6:

в графе 7 цифры «581,1» на символ«-»;

в графах 8 и 9 цифры «781,1» на символ «-»;

1.3.2.8. Заменить в строке «Всего»:

в графе 7 цифры «295968,1575» на «295267,3713»;

в графе 8 цифры «571486,6» на «594427,30908»;

в графе 9 цифры «54156,1» на «68268,45»;
1.4. В разделе «VI. Подпрограмма « Развитие дополнительного образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	-
	622,70356
	-
	622,70356

	2020
	-
	-
	1303,0
	-
	1303,0

	2021
	-
	-
	1303,0
	-
	1303,0

	Всего
	-
	-
	3228,70356
	-
	3228,70356
	»;

1.4.2. В таблице пункта 6 подпрограммы:

1.4.2.1. Заменить в строке 3.4:

в графе 7 цифры «895,707» на «622,70356»;

в графах 8 и 9 символ «-» на цифры «1303,0»;
1.4.2.2. Заменить в строке «Всего»:

в графе 7 цифры «895,707» на «622,70356»;

в графах 8 и 9 символ «-» на цифры «1303,0»;
1.5. В разделе «VII. Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.5.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	36,1
	-
	-
	-
	36,1

	2020
	37,2
	-
	-
	-
	37,2

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	37,2
	-
	-
	-
	37,2

	Всего
	110,5
	-
	-
	-
	110,5
	»;

1.5.2. Заменить в таблице пункта 6 подпрограммы:

в графах 8 и 9 строки 3.2 цифры «36,1» на «37,2»;
в графах 8 и 9 строки «Всего» цифры «36,1» на «37,2»;
1.6. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.6.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	486677,15348
	-
	154797,26342
	-
	641474,4169

	2020
	431863,7
	-
	155589,64425
	-
	587453,34425

	2021
	407475,0
	-
	158482,498
	-
	565957,498

	Всего
	1326015,85348
	-
	468869,40567
	-
	 1794885,25915
	»;

1.6.2. В таблице пункта 6 подпрограммы:

1.6.2.1. Заменить в строке 1.1:

в графе 7 цифры «371310,6» на «372786,8», цифры «132145,3568» на «132318,92042»;

в графе 8 цифры «362494,6» на «372820,9», цифры «131345,58389» на «133026,05825»;

в графе 9 цифры «362494,6» на «358192,5», цифры «127052,057» на «131521,598»;
1.6.2.2. Заменить в строке 2.1:

в графе 7 цифры «515,8» на «279,4»;

в графах 8 и 9 цифры «515,8» на «269,4»;

1.6.2.3. Заменить в строке 2.2:

в графе 7 цифры «8437,0» на «9012,1»;

в графах 8 и 9 цифры «5937,0» на «7916,3»;
1.6.2.4. Заменить в строке 2.3:

в графе 7 цифры «3872,1» на «4400,0»;

в графах 8 и 9 цифры «4072,1» на «3950,4»;
1.6.2.5. Заменить в строке 2.4:

в графе 7 цифры «35225,8» на «32385,8»;

в графе 8 цифры «27928,4» на «32321,4»;
в графе 9 цифры «27928,4» на «22489,1»;

5
1.6.2.6. Заменить в графах 8 и 9 строки 2.5 цифры «4143,9» на символ  «-»;
1.6.2.7. Заменить в графах 8, 9 строки 2.6 цифры «109,4» на «104,5», цифры «1,1» на «11,6»;
1.6.2.8. Заменить в строке 2.7:

в графе 7 цифры «4538,3» на «4407,3»;

в графах 8 и 9 цифры «4538,3» на «4489,6»;
1.6.2.9. Заменить в строке 2.9:

в графе 8 цифры «5141,68» на символ «-»;

в графе 9 цифры «9141,68» на «5000,0»;
1.6.2.10. Заменить в строке 2.10:

в графе 7 цифры «2294,835» на «1560,645»;

в графе 8 цифры «2500,0» на «1500,0»;

в графе 9 цифры «2500,0» на символ «-».

1.6.2.11. Заменить в графе 7 строки 2.12 цифры «5102,4» на «7420,0»;
1.6.2.12. Дополнить строкой 2.16 в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);
1.6.2.13. Заменить в строке 3.1:

в графе 7 цифры «6604,8» на «6407,8»;

в графе 8 цифры «6604,8» на «6496,0», цифры «19128,598» на «20223,986»;

в графе 9 цифры «6604,8» на «6751,0», цифры «19128,598» на «21121,3»;
1.6.2.14. Заменить в строке «Всего»:

в графе 7 цифры «640217,64328» на «641474,4169»;

в графе 8 цифры «578601,46189» на «587453,34425»;

в графе 9 цифры «578307,935» на «565957,498».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная               искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                 Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   Е.Ю. Рябова

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 20.01.2020 № 100
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок реализации
	Целевой

показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования

по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«3.11.
	На создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности  и малых городах
	комитет,

образовательные организации
	2020-2021 годы
	3.1
	федеральный бюджет
	-
	5417,71429
	-

	областной бюджет
	-
	167,55953
	-

	местный бюджет
	-
	56,9
	-

	3.12
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях
	комитет,

образовательные организации
	2020-2021 годы
	3.1
	областной бюджет
	-
	1750,0
	-

	3.13.
	На обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях
	комитет,

образовательные организации
	2020-2021 годы
	3.1
	областной бюджет
	-
	2107,4
	12644,5

».

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 20.01.2020 № 100
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок реализации
	Целевой

показа-тель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования

по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«2.16.
	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение заработной платы работников бюджетной сферы
	комитет
	2019-2021 годы
	-
	областной бюджет
	325,0
	183,0
	-

».

[image: image1.wmf]i

С